幣 0.01元之其士泛亞股份）而其士泛亞之已發行股本由港幣 118,754,758.50元（包括
2,375,095,170股每股面值港幣 0.05元之其士泛亞股份）削減至港幣 23,750,951.70元
（包括 2,375,095,170股每股面值港幣 0.01元之其士泛亞股份）；其士泛亞股份溢價帳
之進帳金額港幣 30,000,000元予以註銷；及因註銷其士泛亞繳足股本及股份溢價產
生之進帳轉撥至其士泛亞之繳入盈餘帳。股本重組之詳情已於出售通函中披露。

於二零一一年八月二十三日，董事會宣佈特別分派總額約為港幣 108,400,000

元。於二零一一年九月二十六日名列其士泛亞股東名冊之該等股東有權分享每股其
士泛亞股份港幣 0.04563元之特別分派。特別分派於二零一一年九月三十日以現金派
付予相關股東。

除上文所披露者外，其士泛亞集團之財務或貿易狀況或前景自二零一一年三月
三十一日（即其士泛亞集團最近期刊發綜合財務報表之編製日期）起直至最後可行日
期概無重大變動。

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

載於出售通函附錄三中的餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料以及有關
未經審核備考財務資料之會計師報告重新載列如下。本節所用詞彙與出售通函中所
用者具有相同涵義。

「A. 餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」），包括餘下其士泛亞集團之未經審核備考綜合財務狀況報表、未經審核備考綜
合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，以供說
明股本重組、資產重組及特別分派（統稱「該等交易」）之影響，就未經審核備考綜合
財務狀況報表而言，猶如該等交易已於二零一一年三月三十一日發生，及就未經審
核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表
而言，猶如該等交易已於二零一零年四月一日發生。

未經審核備考財務資料乃由董事僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，
該等報表未必會真實反映餘下其士泛亞集團在該等交易於二零一一年三月三十一日
或二零一零年四月一日（如適用）或任何未來日期完成後之財務狀況、經營業績及現
金流量。

未經審核備考財務資料須與餘下其士泛亞集團截至二零一一年三月三十一日止
年度之已刊發年報所載之其士泛亞集團之過往資料及載於本通函其他部分之其他財
務資料一併閱讀。

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

餘下其士泛亞集團之未經審核備考綜合財務狀況表

其士泛亞集團
於二零一一年
三月三十一日
之經審核綜合
財務狀況表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核
備考綜合
財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註8 附註11

非流動資產
物業、廠房及設備 85,275 (73,029) 12,246
無形資產 95,622 (87,732) 7,890
所佔聯營公司之權益 57,056 (57,056) –
可供出售投資 5,405 (5,405) –
非流動存出按金 15,821 (14,271) 1,550
遞延稅項資產 4,150 (3,280) 870

263,329 22,556

流動資產
存貨 7,738 (6,451) 1,287
應收帳款、存出按金及預付款項 26,301 (23,633) 2,668
應收餘下其士泛亞集團帳款 – (26,985) 26,985 –
應收利升集團帳款 – 164,977 8,383 (173,360) –
應收聯營公司帳款 556 (556) –
於損益帳按公允值處理之投資

26,482

(26,482)

24,549 24,549
有抵押銀行存款 835 (835) –
現金及現金等價物 84,638 (51,071) (8,383) 244,000 (108,376) 160,808

146,550 189,312

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

其士泛亞集團
於二零一一年
三月三十一日
之經審核綜合
財務狀況表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核
備考綜合
財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註8 附註11

流動負債
應付帳款、存入按金及預提費用 61,162 (49,669) 11,493
應付餘下其士泛亞集團帳款 – (164,977) 164,977 –
應付利升集團帳款 – 26,985 26,985
應付其士國際帳款 351 351
應付非控股權益帳款 4,699 (4,699) –
遞延收入 341 (341) –
當期所得稅負債 5,857 (5,802) 55

72,410 38,884

流動資產淨值 74,140 150,428

總資產減流動負債 337,469 172,984

資本及儲備
股本 118,755 (95,004) 23,751

儲備 164,092 (71,864) 71,117 95,004 (108,376) 149,973

股東資金 282,847 173,724

非控股權益 39,821 (40,140) (477) (796)

總權益 322,668 172,928

非流動負債
遞延稅項負債 5,876 (5,820) 56

應付非控股權益股息 8,925 (8,925) –

14,801 56

總權益及非流動負債 337,469 172,984

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

餘下其士泛亞集團之未經審核備考綜合收益表

其士泛亞集團
截至

二零一一年
三月三十一日

止年度
之經審核
綜合收益表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核

備考
綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註5(a)(i) 附註5(a)(ii) 附註5(a)(iii) 附註5(a)(iv) 附註5(b) 附註5(c) 附註5(d) 附註6 附註7 附註9

持續經營業務
收入 316,266 (293,829) 42,530 270 65,237

銷售成本 (69,164) 63,617 (9,801) (259) (15,607)

毛利 247,102 49,630

其他收入，淨額 6,069 (5,926) 210 1,294 1,308 2,955

其他（虧損）╱收益，
 淨額 (41,974) 32,364 (654) 8,469 (5,228) 50,079 43,056

銷售及經銷成本 (249,742) 232,590 (35,513) (549) (53,214)

行政開支 (14,463) 4,896 (2,159) 1,844 (5,142) (5,558) (20,582)

經營（虧損）╱收入 (53,008) 21,845

所佔聯營公司業績 2,000 (889) (1,111) 16,294 16,294

(51,008) 38,139

財務收入 860 (498) 773 1,135

財務費用 (16) 789 (773) –

財務收入，淨額 844 1,135

除稅前（虧損）╱溢利 (50,164) 39,274

所得稅（支出）╱抵免 (2,396) 2,105 620 329

來自持續經營業務之
 年度（虧損）╱溢利 (52,560) 39,603

非持續經營業務
來自非持續經營業務之
 年度溢利 199,400 (197,505) 219,219 221,114

年度溢利 146,840 (162,286) 219,219 (4,767) 9,185 – – 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) 260,717

應佔方：
 其士泛亞
  股權持有人 147,534 (162,980) 219,219 (4,767) 9,700 1,843 (371) 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) 262,704

 非控股權益 (694) 694 (515) (1,843) 371 (1,987)

146,840 260,717

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

餘下其士泛亞集團之未經審核備考綜合全面收益表

其士泛亞集團
截至

二零一一年
三月三十一日

止年度
之經審核

綜合全面收益表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核

備考
綜合全面收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註5(a)(i) 附註5(a)(ii) 附註5(a)(iii) 附註5(a)(iv) 附註5(a)(v) 附註5(b) 附註5(c) 附註5(d) 附註6 附註7 附註9

年度溢利 146,840 (162,286) 219,219 (4,767) 9,185 – – – 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) 260,717

除稅後年度其他全面
　（虧損）╱收益

換算海外附屬
　公司業務所產生
　之外匯兌換差額 687 (1,447) 760 –

於出售海外附屬
　公司業務所變現
　之外匯兌換差額 (3,722) 1,658 (1,658) (3,722)

股份交換之收益 2,437 (2,437) –

除稅後年度其他全面
　虧損 (598) (3,722)

年度全面收益總額 146,242 (164,512) 219,219 (4,767) 9,185 (898) – – 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) 256,995

應佔方：
　其士泛亞
　　股權持有人 146,734 (165,004) 219,219 (4,767) 9,700 (898) 1,843 (371) 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) 258,982

　非控股權益 (492) 492 (515) (1,843) 371 (1,987)

146,242 256,995

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

餘下其士泛亞集團之未經審核備考綜合現金流量表

其士泛亞集團
截至

二零一一年
三月三十一日

止年度
之經審核
綜合

現金流量表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核
備考綜合
現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註4 附註5(d) 附註6 附註7 附註9 附註10(a) 附註10(b) 附註10(c) 附註11 附註12

除稅前溢利 148,413 16,294 (5,228) 47,018 (5,558) (163,568) 213,009 9,185 259,565

調整：

 所佔聯營公司業績 (2,000) (16,294) 889 1,111 (16,294)

 銀行存款之利息
  收入 (862) (773) 500 (1,135)

 銀行借款之利息及
  公司間貸款 16 (789) 773 –

 物業、廠房及設備
  之折舊 21,570 (19,498) 4,273 6,345

 商標之攤銷 3,007 (2,902) 105

 有利租賃之攤銷 741 (741) –

 出售物業、廠房及
  設備之虧損淨額 235 (235) –

 物業、廠房及設備
  之減值虧損 1,960 (729) 1,231

 於聯營公司權益之
  減值虧損 – (2,167) 2,167 –

 商譽之減值虧損 35,335 (35,335) –

 於損益帳按公允值
  處理之投資的
  虧損╱（收益），
  淨額 9,954 (24,549) (34,503) 24,549 (24,549)

 出售所佔附屬公司之
  權益之收益 (219,256) 5,228 5,111 252,547 (217,362) (35,185) (208,917)

 應收利升集團公司
  帳款減值虧損
  撥回 – (30,641) (30,641)

 購股權－獲得
  諮詢服務 6,420 5,558 11,978

營運資金變動前之
 經營現金流量 5,533 (2,312)

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

其士泛亞集團
截至

二零一一年
三月三十一日

止年度
之經審核
綜合

現金流量表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核
備考綜合
現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註4 附註5(d) 附註6 附註7 附註9 附註10(a) 附註10(b) 附註10(c) 附註11 附註12

營運資金變動

 存貨減少╱（增加） 1,747 (1,636) (1,962) (1,851)

 應收帳款、存出按金及
  預付款項減少╱（增加） 7,557 (7,521) (3,731) (3,695)

 於損益帳按公允值處理之
  投資減少 251 (251) –

 應收利升集團帳款增加 – (8,383) 3,061 271,164 (362,319) (1,827) (98,304)

 應付帳款、存入按金及
  預提費用（減少）╱增加 (75,269) 28,218 48,420 1,369

 遞延收入減少 (473) 473 –

 應付其士國際帳款減少 (244) (244)

 應付非控股權益帳款
  增加 4,699 (4,699) –

經營業務

營運所用之現金 (56,199) (105,037)

已付利得稅 (3,469) 3,402 (67)

用於經營業務之現金淨額 (59,668) (105,104)

投資業務

已收利息 862 773 (500) 1,135

購置物業、廠房及設備 (10,842) 9,828 (1,014)

出售物業、廠房及設備之
 所得款項 189 (189) –

收購附屬公司之現金流入
 淨額 35,643 (35,643) –

出售所佔附屬公司權益之
 現金流入淨額 296,963 (310,715) 296,966 13,749 296,963

資產重組之現金流入淨額 – 244,000 244,000

已收一間聯營公司之股息 141 (141) –

一間聯營公司之墊款 (414) 414 –

來自投資業務之現金淨額 322,542 541,084

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

其士泛亞集團
截至

二零一一年
三月三十一日

止年度
之經審核
綜合

現金流量表 備考調整

餘下
其士泛亞集團
之未經審核
備考綜合
現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註4 附註5(d) 附註6 附註7 附註9 附註10(a) 附註10(b) 附註10(c) 附註11 附註12

融資業務

發行股份 63,439 63,439

發行股份費用 (2,205) (2,205)

已付利息 (16) 789 (773) –

已付股息 (334,888) 26,718 (26,718) (334,888)

償還銀行借款 (16,500) 16,500 –

來自利升集團之墊款 – 26,985 556 27,541

特別分派 – (108,376) (108,376)

用於融資業務之現金淨額 (290,170) (354,489)

現金及現金等價物
 （減少）╱增加 (27,296) 81,491

於年初之現金及現金等價物 111,636 (67,517) 35,119 79,238

匯率變動之影響 298 (219) 79

於年終之現金及現金等價物 84,638 160,808

附錄三  餘下其士泛亞集團之未經審核備考財務資料

– III-9 –

未經審核備考財務資料附註：

1. 有關數額摘錄自其士泛亞集團截至二零一一年三月三十一日止年度之已刊發年報
內所載其士泛亞集團於二零一一年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表以及
經審核綜合收益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表。

2. 有關調整指剔除利升集團於二零一一年三月三十一日之資產及負債，乃摘錄自
附錄一A第 II節附註 43(a)所載的利升集團於二零一一年三月三十一日之財務資料。

3. 有關調整反映餘下其士泛亞集團及利升集團之間於二零一一年三月三十一日之公司間
結餘重整，且不得於交易完成後對銷。

4. 根據資產重組協議，股東貸款資本化完成前，餘下其士泛亞集團應向利升集團作出額
外貸款約港幣 8,400,000元。

5. 有關調整指剔除包括於其士泛亞集團截至二零一一年三月三十一日止年度之利升業務
之業績：

(a) (i) 有關調整為剔除利升集團截至二零一一年三月三十一日止年度之收入及開
支，此乃摘錄自附錄一A第 I I節附註 43(a )所載的利升集團截至二零一一年
三月三十一日止年度之財務資料。

(ii) Pacific Coffee Companies於二零一零年四月一日至二零一零年七月七日止